DIÁRIO OFICIAL Nº 33087 15Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 65  de 16/10/2015
O DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.972/2015-CCG de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
RESOLVE:
Art. 1º. - DESIGNAR como pregoeira a servidora CIBELE MARISA
DE SÁ GALVÃO para realização dos procedimentos licitatórios
pelo prazo de 01 (um) ano.
Art. 2º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para
compor a comissão de apoio aos procedimentos de pregão
conforme as necessidades e indicações da pregoeira.
LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO
RUBERLEU MAIA GEBER
Art. 3º.  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

11° Centro Regional de Saúde
Em 16/10/2015

GERALDO PEREIRA BARROS
Diretor do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

Protocolo 937675

PORTARIA Nº 66 de 16/10/2015
O DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.972/2015-CCG de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
RESOLVE:
Art. 1°. DESIGNAR como pregoeira a servidora LUZIENE ALVES
DO NASCIMENTO para realização dos procedimentos licitatórios
pelo prazo de 01 (um) ano.
Art. 2º. DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para
compor a comissão de apoio aos procedimentos de pregão
conforme as necessidades e indicações da pregoeira.
CIBELE MARISA DE SÁ GALVÃO
RUBERLEU MAIA GEBER
Art. 3º.  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

11° Centro Regional de Saúde
Em 16/10/2015

GERALDO PEREIRA BARROSO
Diretor do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

Protocolo 937679

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 494 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0478970 / JOSE AMADEU MOREIRA / 107.782.412-20
OBJETIVO: REUNIR COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO
DR. VITOR MATEUS, E TERÁ  COM PAUTA, RETORNO DOS
SERVIÇOS DE REGULAÇÃO PARA A REGIONAL DE MARABÁ,
CONCLUSÃO DE OBRAS DO HOSPITAL REGIONAL DE MARABÁ,
ANDAMENTO DO PROCESSO DE PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DO HOSPITAL DE RETAGUARDA E A CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE ONCOLOGIA PARA O MUNICIPIO DE MARABÁ
ENTRE OUTROS ASSUNTOS INERENTES A REGIONAL
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 495 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
OBJETIVO: REUNIR COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO
DR, VITOR MATEUS, TERÁ COM PAUTA RETORNO DOS SERVIÇOS
DE REGULAÇÃO PARA A REGIONAL DE MARABÁ, CONCLUSÃO
DAS OBRAS DO HOSPITAL REGIONAL DE MARABÁ, ANDAMENTO
DO PROCESSO DE PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO
HOSPITAL DE RETAGUARDA  E A CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS
DE ONCOLOGIA PARA O MUNICIPIO DE MARABÁ ENTRE OUTROS
ASSUNTOS INERENTES  A REGIONAL
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 496 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
571750501 / ZELINDA LIMA MORAES / 396.339.422-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 3ª MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE/SUS
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 497 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
57763762 / LUIZ SERGIO MATOS DOS SANTOS  / 252.536.112-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 3º MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 498 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572078342 / ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA BRITO  / 679.415.162-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 3º  MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE/SUS, A SERVIÇO DO 11º CRS/
SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 499 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
50886401 / MARIA ROSÁLIA BRITO CARDOSO / 063.403.502-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 3º MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE/SUS, A SERVIÇO DO 11º CRS/
SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 500 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MARIA DO SOCORRO GABY BOGEA / 093.423.892-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 3º MÓDULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE/SUS
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

Protocolo 937718

PORTARIA N° 506 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DA DIRETORIA DE
VIGILANCIA EM SAÚDE 11º CRS/SESPA QUE PARTICIPARAM
DA ATUALIZAÇÃO NAS MUDANÇAS DO CALENDÁRIO VACINAL
E OFERECERAM CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS
ENFERMEIROS, E TÉCNICOS  DE ENFERMAGEM DO MUNICIPIO
CITADO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 507 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REUNIR COM
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO  DR. VITOR  MATEUS E
OUTROS ASSUNTOS INERENTES A REGIONAL .A SERVIÇO DO
11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 508 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 23/02/2016 A 26/02/2016

MATRÍCULA / NOME / CPF
0503545 / PAULO SERGIO MIRANDA DE SOUZA / 189.460.032-00
OBJETIVO: PRESTAR CONTAS DOS CARTÕES PETROCARD
NO SETOR DE TRANSPORTE DA SESPA, E BUSCAR TESTE DE
TRIAGEM NEONATAL ( TESTE DO PEZINHO)  BEM COMO OUTRAS
ATIVIDADES INERENTES AO SETOR E AO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 510 de 22 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA.
PERÍODO: DE 24/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ DANIEL MARAVILHA DIAS DA SILVA / 104.988.852-91
OBJETIVO: FAZER VISTORIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA NA
EMPRESA USTOLIN& CARAVIERI LTDA, PARA LICENCIAMENTO
DO ANO DE 2016, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.,
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 515 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 18/01/2016 A 20/01/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
OBJETIVO:
REUNIR COM A EQUIPE DO NITIIS/SESPA PARA TRATAR DAS
TELECONFERENCIA NO 11º CRS/SESPA E PARTICIPAR DE
REUNIÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA E TRAZER
PRODUTOS QUIMICOS PARA O COMBATE A LEISHMANIOSE
VISCERAL.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 516 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 18/01/2016 A 20/01/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
000927 / NEITON ANDRADE SOUZA / 150.559.651-34
OBJETIVO: CONDUZIR O DIRETOR DO 11º CRS/SESPA PARA
REUNIR COM A EQUIPE DO NTIIS/SESPA E TRATAR DAS
TELECONFERENCIA NO 11º CRS/SESPA PARTICIPAR DE REUNIÃO
NO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA E TRAZER PRODUTOS
QUIMICOS  PARA O COMBATE A LEISHMANIOSE VISCERAL
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 518 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA.
PERÍODO: DE 24/02/2016 A 26/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO / 093.306.152-87
OBJETIVO: FAZER VISTÓRIA E INSPEÇÃO SANITARIA NA
EMPRESA USTOLIN & CARAVIERI LTDA PARA LICENCIAMENTO
DO ANO 2016.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 519 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meias  VALOR: R$
1.552,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 29/02/2016 A 11/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
XXXXXX / PEDRO PEREIRA FILHO / 294.057.852-49
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO ( CARTA
ANOFÉLICA) 1ª ETAPA
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 520 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meias  VALOR: R$
1.552,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 29/02/2016 A 11/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
503460 / JOSE MACARIO PINTO DE SOUZA / 222.420.402-78
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO ( CARTA
ANOFÉLICA)  1ª ETAPA , NO MUNICIPIO CITADO, A SERVIÇO DO
11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 521 de 24 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meias  VALOR: R$
1.552,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 29/02/2016 A 11/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ FRANCISCO RODRIGUES DE MORAES / 141.308.662-49
OBJETIVO: FAZER LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO ( CARTA
ANOFÉLICA) 1ª ETAPA, NO MUNICIPIO CITADO ACIMA, A
SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO